
 

令和４年５月１９日 

保護者 様 

桶川市立桶川東小学校 

校 長  杉田 勝弘 

教育相談についてのお知らせ 

 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜りまして、誠にありがとうございます。 

 さて、本校では、学校と家庭とが連携して子供たちの健やかな成長を願って、『教育相談』を下記のように

実施いたします。お子さまに関わることで、ご心配なことや悩んでいることなどについて担任と話し合い、よ

りよい支援や対応の仕方を探して参りたいと考えております。 

 つきましては、どのような些細なことでも結構ですので、相談のご希望がありましたら、遠慮なくお申し込

みいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 教育相談日時 令和４年６月２３日（木）15時 30分～16時 30分 

 

２ 相談場所   各教室 

 

３ 申込方法   日程を調節するため、相談日の５日前までに連絡帳にて、学級担任まで申し込みく 

ださい。相談可能な時間の記入もお願いいたします。日時が決まり次第、連絡帳等を 

通して担任から連絡いたします。【今年度より変更になりました。】 

 

４ コロナウィルス感染防止対策 

  （１）発熱、風邪症状のある方の来校はご遠慮ください。その場合、教育相談は別日に延期しますので担

任に連絡してください。 

  （２）保護者の方もマスクを着用し、ご来校ください。 

  （３）教室は適切に換気をしています。 

 

５ その他 

（１） 日程等がどうしても合わない場合は、担任までご相談ください。 

（２） 相談されたことに関しては、秘密を厳守いたします。安心してご相談ください。 

（３） 今後の感染状況によっては、相談日時を変更、または中止にする場合もございます。ご了承くだ

さい。 

 


